



سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران

کربلای معلی

بولتن اقتصادی کربلای معلی، بابل و عراق

نیمه اول مهر ماه ۱۴۰۳

بسمه تعالی

مروری بر عناوین موضوعات بولتن اقتصادی کربلای معلی، بابل و عراق:

- صادرات ۷۶۵ میلیون دلار کالاهای غیرنفتی از مرز مهران به عراق
- حضور هیات گروه اقتصادی نورالکفیل در نمایشگاه بین المللی مواد غذایی مشهد
- اجرای نیروگاه انرژی خورشیدی با ظرفیت ۱۷۰۰ مگاوات در کربلا
- احیای کارخانه ها و شرکتهای نیمه فعال استان بابل
- توقف مجدد فعالیت پالایشگاه کربلا
- ساخت پهپادهای تخصصی برای نظارت مرزی و گمرکی در عراق
- برنامه عراق برای ایجاد بزرگترین کارخانه فولاد در جنوب این کشور
- درآمد بیش از یک تریلیون دیناری عراق از گمرکات
- برنامه عراق برای توقف سوختن گازهای مشعلهای نفت

صادرات ۷۶۵ میلیون دلار کالاهای غیرنفتی از مرز مهران به عراق

مدیرکل گمرک استان ایلام در خصوص صادرات کالاهای غیر نفتی از مرز مهران به عراق در ۶ ماهه اول سالجاری گفت: ۷۶۵ میلیون و ۴۰۹ هزار و ۳۷۹ دلار انواع کالا در بازه زمانی ابتدای سال تا پایان شهریور ماه سال جاری، از مرز بین‌المللی مهران به عراق و سایر کشورها صادر شده است. به گزارش ایرنا، وی در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: پس از وقفه‌ای کوتاه و با توجه به عادی شدن تردد زوار بعد از ایام اربعین، فعالیت تجاری گمرک مهران از دهم شهریورماه از سرگرفته شد. وی افزود: این میزان کالا با وزن یک میلیون و ۳۴۸ هزار و ۳۷۹ تن از طریق مرز بین‌المللی مهران صادر شده است.

مدیرکل گمرک استان ایلام بیان کرد: عمده کالاهای صادراتی از مرز مهران شامل انواع محصولات پتروشیمی، تجهیزات نیروگاهی، مصالح ساختمانی، کاشی و سرامیک، مصنوعات فلزی و پلاستیکی و محصولات کشاورزی بوده است.

وی یادآور شد: طی سال گذشته یک میلیارد و ۸۱۱ میلیون دلار انواع کالا از مرز بین‌المللی مهران با وزن سه میلیون و ۲۲۰ هزار تن از طریق مرز بین‌المللی مهران به عراق و سایر کشورها صادر شده است. (خبرگزاری ایرنا)

حضور هیات گروه اقتصادی نورالکفیل در نمایشگاه بین‌المللی مواد غذایی مشهد

با هماهنگی سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در کربلای معلی، شیخ رافد الاسدی مدیرعامل گروه اقتصادی نورالکفیل وابسته عتبه عباسی ع و هیات همراه، بمنظور شرکت در ۲۴مین نمایشگاه بین‌المللی صنایع غذایی، ماشین آلات و تجهیزات وابسته (IFOOD) در مشهد مقدس از تاریخ ۴ لغایت ۸ مهر

ماه به این شهر سفر کرده و ضمن بازدید از نمایشگاه، با تعدادی از شرکتهای توانمند در حوزه مواد غذایی مذاکره کرد.

هیات مذکور در ادامه سفر خود، همچنین با تعدادی از شرکتهای تولید مرغ و ماهی استان مازندران و صنایع برودتی صنعتی برای واردات مرغ و ماهی و تامین تجهیزات مورد نیاز خود، نشستهای تجاری برگزار نمود.

خاطر نشان می سازد گروه اقتصادی نورالکفیل دارای ۲۱۸ فروشگاه زنجیره ای توزیع محصولات تولیدی در کربلا و سایر شهرهای عراق می باشد.

اجرای نیروگاه انرژی خورشیدی با ظرفیت ۱۷۰۰ مگاوات در کربلا

زیادعلی فاضل وزیر برق از انعقاد قرارداد برای اجرای نیروگاه های انرژی خورشیدی تا ظرفیت ۱۷۰۰ مگاوات در استان کربلا و سایر بخشهای مرکزی عراق، خبر داد.

دفتر رسانه ای وزیر برق در اطلاعیه ای، اعلام کرد: وزیر برق در همایشی، از شرکتهای واجد شرایط متخصص در سیستم های انرژی خورشیدی در خواست کرد برنامه و طرحهای خود برای ایجاد نیروگاه ۱۷۰۰ مگاواتی برق خورشیدی را ارائه نمایند.

وزیر برق در سخنرانی خود در این کنفرانس با تاکید بر اهمیت سرمایه گذاری در انرژی های پاک، خاطرنشان کرد: عراق دارای موقعیت جغرافیایی منحصربه فردی است که پتانسیل عظیمی را در زمینه انرژی خورشیدی و بادی برای آن فراهم می کند. وی توضیح داد: این انرژی فرصتی برای تنوع بخشیدن به اقتصاد و ایجاد فرصت های شغلی جدید، علاوه بر بهبود امنیت انرژی و کاهش انتشار کربن است.

وی خاطرنشان کرد: دولت سودانی اولین دولتی است که پروژه های انرژی خورشیدی را اجرا می کند، زیرا قراردادهایی برای اجرای نیروگاه های عظیم انرژی خورشیدی با ظرفیت کل تا ۱۷۰۰ مگاوات در مناطق کربلا، مثنی و بصره با همکاری شرکت های خارجی و عراقی را دستور کار خود دارد.

احیای کارخانه ها و شرکتهای نیمه فعال استان بابل

شورای استان بابل در نشست مشترک با مدیران کمیته سرمایه گذاری استان، از تدوین طرحی برای احیاء و بازگشایی ۲۵۰۰ کارخانه و شرکت غیرفعال و یا نیمه فعال در این استان خبر داد.

دکتر المسلماوی رئیس شورای استان بابل در مصاحبه با رسانه ها اعلام کرد، استانداری استان بابل احیای شهرکهای صنعتی با همکاری و سرمایه‌گذاری شرکتهای بین‌المللی را در برنامه خود دارد و خاطرنشان کرد: شهر حله به زودی شاهد برپایی نمایشگاه ویژه صنایع خواهد بود و تمامی امکانات را در اختیار سرمایه‌گذارانی که مایل به سرمایه‌گذاری و فعالیت تولیدی و صنعتی در استان هستند، در اختیار آنها قرار خواهیم داد. (خبرگزاری نون)

توقف مجدد فعالیت پالایشگاه کربلا

تنها یک سال پس از افتتاح پالایشگاه کربلا توسط شرکتهای کره ای، این پالایشگاه بدلیل مشکلات فنی و بروز نقص جدی، برای انجام تعمیرات متوقف شد. دولت عراق برای توقف واردات بنزین و برخی مشتقات نفتی، این پالایشگاه را با هزینه‌ای بالغ بر ۷ میلیارد دلار ایجاد کرد. اما در این مدت، پالایشگاه تا کنون دو بار متوقف شده است و اکنون نیز برای مدتی متوقف شده و باعث بروز بحران گازوئیل در تعدادی از استانهای عراق شده است.

یک منبع آگاه می‌گوید: بیش از ۶۰ درصد داخل پالایشگاه از جمله مشکلات و نقصهای فنی، علاوه بر هدر بیت المال و تبانی مدیریت پالایشگاه یا شرکت فراورده‌های نفت مرکزی با شرکت کره‌ای که آن را تأسیس کرده است، وجود دارد. (السومریه)

ساخت پهپادهای تخصصی برای نظارت مرزی و گمرکی در عراق

مقامات عراقی اخیراً از آغاز ساخت انواع پهپاد با کاربرد رصد و کنترل امور مرزی و گمرکی خبر دادند؛ امری که همزمان با تلاش‌های دولت برای تقویت نظارت امنیتی و تجاری بر مرزها با ۶ کشور همسایه (ترکیه، ایران، کویت، عربستان، سوریه و اردن) اولین رویکرد نظارتی در نوع خود به شمار می‌آید. به گزارش العربی سخنگوی وزارت کشور عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد، آزمایش یک پهپاد با هدف شناسایی، با موفقیت انجام شده است.

یک مقام امنیتی عراقی در بغداد گفت سازمان صنایع نظامی عراق تولید پهپادهای غیر نظامی برای تصویربرداری و رصد از ارتفاعات مختلف برای شناسایی امور قاچاق کالا و عبور قاچاقچیان را آغاز کرده است.

وی تأکید کرد: نوع جدید پهپادهای ساخت داخل کشور، جنگی نیست بلکه برای نظارت بر امور مرزی و گمرکی است و ما به علت مساحت زیاد اراضی عراق، به شمار زیادی از آن نیازمندیم. (العربی)

برنامه عراق برای ایجاد بزرگترین کارخانه فولاد در جنوب این کشور

وزارت صنعت و معدن عراق اعلام کرد که قصد دارد بزرگترین کارخانه فولاد در استان بصره را طی ماه‌های آتی افتتاح کند. به گزارش الصباح، سخنگوی وزارت صنعت و معدن عراق گفت که پروژه‌های صنعتی نظیر پروژه فولاد در استان بصره، همواره مورد حمایت و پیگیری از سوی محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق است.

وی اشاره کرد که این کارخانه، بزرگترین کارخانه در نوع خود خواهد بود که یک جهش کیفی در صنعت عراق ایجاد می‌کند و هزاران فرصت شغلی به وجود می‌آورد و آهن دارای کیفیت و استانداردهای جهانی

تولید خواهد کرد. الجبوری گفت که بهره‌برداری از این پروژه، درآمدهای مالی بسیاری برای کشور خواهد داشت.

درآمد بیش از یک تریلیون دیناری عراق از گمرکات

رئیس سازمان گمرک عراق گفت که گمرک عراق در نیمه نخست سال جاری بیش از یک تریلیون دینار درآمد کسب کرد.

به گزارش شفق نیوز، وی با حضور در پارلمان عراق درباره مهم ترین فعالیت های سازمان گمرک طی سال گذشته و برنامه های آن برای ایجاد اتوماسیون گمرکی توضیحاتی ارائه کرد. وی افزود که درآمدهای سازمان گمرک در سال ۲۰۲۳ به یک تریلیون و ۳۳ میلیارد دینار رسید.

وی با اشاره به درآمد یک تریلیون و ۱۴۵ میلیارد دیناری سازمان گمرک در نیمه نخست سال جاری، پیش بینی کرد که درآمد این سازمان تا پایان سال به ۲ تریلیون دینار برسد. (شفق نیوز)

برنامه عراق برای توقف سوختن گازهای مشعلهای نفت

وزیر نفت عراق تاکید کرد که سوزاندن گاز مشعل تا پایان سال ۲۰۲۸ به طور کامل متوقف می‌شود. به گزارش خبرگزاری رسمی عراق، وی گفت که عراق با اجرای برنامه های حفظ محیط زیست و کاهش آلاینده ها، جزء کشورهای خواهد بود که نقش بسزایی در کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای دارند.

حیان عبدالغنی بیان کرد که موقعیت منحصربفرد عراق در صنعت انرژی در سطح جهانی و منطقه و دارا بودن بیش از ۱۴۵ میلیارد بشکه ذخایر نفت و ظرفیت تولید بیش از ۵ میلیون بشکه نفت و ذخایر گاز

قطعی بالغ بر ۱۳۰ تریلیون فوت مکعب، این کشور را به بازیگری اساسی و موثر در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی در حوزه انرژی تبدیل کرده است.

بخش اقتصادی سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران - کربلای معلی